
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек») 

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109 

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38 747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru 

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001 

 

ПРИКАЗ 

9 января 2023 г. № 06 - од 

с. Перегребное  

Об организации обучения в 2023 году работников дошкольной 

образовательной организации навыкам оказания первой помощи  

 
 

В соответствии с требованиями пунктов 33 и 34 постановления 

Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда 

и проверки знания требований охраны труда», в целях проведения обучения 

навыкам оказания первой помощи и проверки знаний у работников дошкольной 

образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Список должностных лиц дошкольной образовательной 

организации, подлежащих обучению в 2023 году по Программе обучения 

«Оказание первой помощи пострадавшим» 16 часов+8 часов практика, в 

сторонней организации, оказывающей образовательные услуги 

(приложение № 1 к приказу). 

2. После прохождения обучения работников, указанных в приложении № 1 

к настоящему приказу, создать специализированную комиссию по 

проверке знаний по оказанию первой помощи пострадавшим и утвердить 

её персональный состав (приложение № 2 к приказу). 

3. Председателю и членам комиссии: 

3.1. Проводить проверку знаний, в соответствии с Программой обучения 

работников МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» оказанию первой 

помощи, утвержденной приказом заведующего от 30.06.2022 № 

340од. 

3.2. Результаты проверки знаний оформлять протоколом (приложение № 

3 к приказу). 

4. Утвердить график обучения в 2022 году работников дошкольной 

образовательной организации навыкам оказания первой помощи 

пострадавшим (приложение № 1 к приказу). 

5. Возложить на Киселеву О.Ю., специалиста по охране труда 

ответственность за: 

5.1. организацию работы по ежегодному обучению работников навыкам 

оказания первой помощи; 

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru


5.2. организацию работы по обучению вновь принятых работников 

навыкам оказания первой помощи. 

6. Лещевой Н.В., делопроизводителю довести до сведения каждого 

работника под личную подпись график его обучения.  

7.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий       Л.А. Погудина  

 

 

С приказом ознакомлены:      «9» января 2023г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.Ю. Киселева 



приложение № 1  

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

от 9.01.2023 № 06 - од 

 

Список 

 должностных лиц дошкольной образовательной организации, 

подлежащих обучению в 2023 году по Программе обучения «Оказание 

первой помощи пострадавшим» 16 часов+8 часов практика, в сторонней 

организации, оказывающей образовательные услуги  

№ 

п/п 
ФИО Должность, ответственность 

Периодичность 

обучения 

1. Погудина 

Людмила 

Александровна 

Заведующий 

Председатель комиссии по 

обучению оказания ПП 

1 раз в 3 года 

2. Сеитова Эльмира 

Вакильевна 

Заместитель заведующего по 

воспитательной и методической 

работе, ответственный за обучение 

Член комиссии по обучению 

оказания ПП 

1 раз в 3 года 

3. Киселева Ольга 

Юрьевна 

Заместитель заведующего по 

административно-хозяйственной 

части, ответственный за обучение 

Член комиссии по обучению 

оказания ПП 

Специалист по охране труда 

(ответственный за проведение 

инструктажей) 

1 раз в 3 года 

4. Ботнарь Олеся 

Сергеевна 

Член комиссии по обучению ПП  1 раз в 3 года 

5. Горбова Юлия 

Анатольевна 

Инструктор по ФИЗО 1 раз в 3 года 

6. Рябиков Расул 

Закарьянович 

Водитель автомобиля 1 раз в 3 года 

7. Белоногова  

Алла  

Викторовна 

Председатель первичной 

профсоюзной организации 

1 раз в 3 года 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

 от 9.01.2023 № 06 – од 
 

 

Персональный состав комиссии   

МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

по проверке знаний по оказанию первой помощи пострадавшим 

 

 

Председатель:  Погудина Л.А., заведующий 

   

Члены комиссии: Сеитова Э.В., заместитель заведующего по ВМР 

 Киселева О.Ю., заместитель заведующего по АХЧ, 

специалист по ОТ 

 Ботнарь О.Ю.,  администратор 

 Белоногова А.В., председатель первичной 

профсоюзной организации 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

от 9.01.2023 № 06 -од                                                                              

 

График обучения работников  

навыкам оказания первой помощи в 2022 году 

  
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество работников Должность Плановый 

месяц обучения 

1.  Демушкина Светлана Александровна воспитатель март 2023 

2.  Язовских Инна Валерьевна          воспитатель март 2023 

3.  Бекмачева Евгения Юрьевна воспитатель март 2023 

4.  Сахнова Ирина Олеговна воспитатель март 2023 

5.  Зенгер Елена Николаевна врио главного бухгалтера март 2023 

6.  Котлярова Ольга Владимировна младший воспитатель март 2023 

7.  Владыкина Надежда Петровна воспитатель март 2023 

8.  Жидкова Ирина Ризвановна уборщик служебных 

помещений 

март 2023 

9.  Максимова Ольга Леонидовна воспитатель март 2023 

10.  Троман Диана Дмитриевна воспитатель июнь 2023 

11.  Думин Александр Юрьевич рабочий КОРЗ август 2023 

12.  Болотова Татьяна Владимировна младший воспитатель август 2023 

13.  Хаткевич Елена Викторовна      младший воспитатель август 2023 

14.  Молотилова Наталья Федоровна машинист по стирке белья август 2023 

15.  Лещева Надежда Владимировна специалист по кадрам август 2023 

16.  Калнынь Светлана Владимировна специалист по кадрам сентябрь 2023 

17.  Новицкая Ольга Валерьевна воспитатель сентябрь 2023 

18.  Шакирова Гульнара Уразмухаметовна кухонный рабочий сентябрь 2023 

19.  Нюлякова Светлана Владимировна младший воспитатель сентябрь 2023 

20.  Друшляк Жанна Леонидовна старший воспитатель сентябрь 2023 

21.  Дорожкина Ольга Эдуардовна  младший воспитатель сентябрь 2023 

22.  Овсянникова Вероника Ивановна младший воспитатель сентябрь 2023 

23.  Чернов Андрей Павлович уборщик территории сентябрь 2023 

24.  Дорожкина Русалина Равильевна бухгалтер сентябрь 2023 

25.  Баранникова Людмила Геннадьевна  повар сентябрь 2023 

26.  Денисенко Светлана Викторовна младший воспитатель сентябрь 2023 

27.  Осипова Татьяна Андреевна машинист по стирке белья сентябрь 2023 

28.  Соколова Ольга Николаевна младший воспитатель сентябрь 2023 

29.  Колесникова Алина Геннадьевна музыкальный руководитель сентябрь 2023 

30.  Ямщикова Анастасия Сергеевна учитель-логопед сентябрь 2023 

31.  Бобырева Любовь Петровна воспитатель сентябрь 2023 

32.  Сахнюк Татьяна Николаевна младший воспитатель октябрь 2023 

33.  Шадрина Ирина Сергеевна воспитатель октябрь 2023 

34.  Бирюкова Оксана Витальевна контрактный управляющий октябрь 2023 

35.  Чернушенко Оксана Александровна педагог-психолог октябрь 2023 


		2023-01-10T15:34:10+0500
	Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109
	Людмила Александровна Погудина
	Я являюсь автором этого документа




